Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 Благовещенская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

28.09.2023                                                                                                       №  158\1  -П

О внесении изменений в приказ  № 121-П от 13.07.2023

 «Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного

на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения

Благовещенской средней общеобразовательной школы,

на 2023/2024   учебный год»

В соответствии с приказом муниципального автономного общеобразовательного

учреждения Благовещенской средней общеобразовательной школы от 31.01.2023

№ 18/1-П «О создании в 2023 году на базе муниципального автономного

общеобразовательного учреждения Благовещенской средней общеобразовательной

школы центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста», для обеспечения выполнения задач центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе

муниципального автономного общеобразовательного учреждения Благовещенской

средней общеобразовательной школы, на 2023/2024 учебный год (далее – план

деятельности) (прилагается).

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в центре

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

обеспечить реализацию плана деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       О.И. Бецких

УТВЕРЖДЕН

приказом муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения Благовещенской

средней общеобразовательной

школы от 28.09.2023 № 158\1  -П о

внесении изменения в приказ

«Об утверждении плана

деятельности центра образования

естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста», созданного на базе

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

Благовещенской средней

общеобразовательной школы,

на 2023/2024 учебный год»

ПЛАН

деятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

Благовещенской средней общеобразовательной школы, на 2023/2024 учебный

год

1. Раздел 5, пункт 5.1, 5.3.  изложить в следующей редакции:

Но-

мер

стро

-ки

Наименование

мероприятия

Краткое содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

мероприяти

я

Ответствен-

ный (ые) за

реализацию

мероприяти

я

Раздел 5. Взаимодействие центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» с другими образовательными организациями, в том числе на базе которых созданы центры

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», центры образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», детские технопарки «Кванториум» и центры

цифрового образования «IT-куб» для повышения качества образования и расширения образовательных

возможностей

5.1  Мастер - класс

«Увлекательная

биология»

Проведение мероприятия на

базе центра «Точка роста»

МАОУ Благовещенской

СОШ для обучающихся

МАОУ Благовещенской

СОШ и МАОУ Чукреевской

СОШ с демонстрацией

возможностей цифрового

микроскопа.

Обучающиеся

6-7 классов

Октябрь

 2023 года

Пашина Л.Г.

5.3 Клуб

интересных

встреч-

«Робототехника»

Проведение

образовательных встреч

технической

направленности,

обучающиеся

5 классов

октябрь

 2023 года

Бецких О.И.,

Захаров А.Р.,

Коврижных

Н.М.

организованных на базе

МАОУ Благовещенской

СОШ для обучающихся

Благовещенской СОШ и

МАОУ Чукреевской.

Практикум на основе

четырёхосевого учебного

робота-манипулятора с

модульными сменными

насадками.